АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2024                                     с. Алтайское                                       № 3271

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района от
08.11.2023 № 2123 «Об утверждении
муниципальной программы «Укрепление
материально-технической базы спортивных
учреждений, осуществляющих спортивную
подготовку и подготовку спортивного
резерва на территории Алтайского района
2024-2026 гг.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Алтайский район
Алтайского края, на основании постановления Администрации Алтайского
района от 06.11.2020 № 1365 «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Алтайского район от
08.11.2023 № 2123 «Об утверждении муниципальной программы
«Укрепление материально-технической базы спортивных учреждений,
осуществляющих спортивную подготовку и подготовку спортивного резерва
на территории Алтайского района 2024-2026 гг.» (далее – «постановление»),
следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Укрепление материально-

технической базы спортивных учреждений, осуществляющих спортивную
подготовку и подготовку спортивного резерва на территории Алтайского
района 2024-2026 гг.», утвержденной постановлением, изложить в редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 2.5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы «Укрепление материально-

технической базы спортивных учреждений, осуществляющих спортивную
подготовку и подготовка спортивного резерва на территории Алтайского
района 2024-2026гг.», утвержденной постановлением, изложить в редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 2. Перечень мероприятий муниципальной программы
«Укрепление материально-технической базы спортивных учреждений,
осуществляющих спортивную подготовку и подготовку спортивного резерва
на территории Алтайского района 2024-2026 гг.», утвержденной
постановлением, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

1.4. Таблицу 3. Объем финансирования ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы Укрепление материально-

технической базы спортивных учреждений, осуществляющих спортивную
подготовку и подготовку спортивного резерва на территории Алтайского
района 2024-2026гг.», утвержденной постановлением, изложить в редакции
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Алтайского района по социальным
вопросам – председателя комитета по образованию и делам молодежи
К.Ю.Косых.

Глава Алтайского района                           В.А. Тырышкин

Алтайского края

Исполнитель: Разомассова Е.В.

Согласовано:

Косых К.Ю.

Филонова Ю.С

Грекова Л.В.

Сарайкин Н.И.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

Алтайского района
                                                                                                              от 20.12.2024 №  3271

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Укрепление материально-технической базы спортивных учреждений,
осуществляющих спортивную подготовку и подготовка спортивного резерва на

территории Алтайского района 2024-2026г.г.»

Ответственный
исполнитель
программы

 Администрация Алтайского района Алтайского края

Соисполнитель
программы

Отдел по физической культуре и спорту Администрации Алтайского
района

Участники
программы

Администрация Алтайского района, МАУДО «Алтайская СШОР»

Цели

программы

1. Подготовка резерва для спортивных команд Алтайского района,
Алтайского края и Российской Федерации

2. Создание условий для укрепления здоровья подрастающего
поколения и приобщение всех слоев населения к регулярным
занятиям физической культурой и спортом

3. Укрепление материально-технической базы

Задачи

программы

1. Реализация дополнительных образовательных программ
спортивной подготовки по культивируемым видам спорта

2. Подготовка спортсменов-разрядников

3. Создание условий для физического совершенствования и ведения
здорового образа жизни

4. Развитие и улучшение инфраструктуры учреждения и
материально-технической базы

Индикаторы и
показатели

программы

1. Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, входящих в состав
сборной команды Алтайского края

2. Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, имеющих разряды
(в том числе юношеские)
3. Количество проведенных массовых физкультурных и спортивных
мероприятий в Алтайском районе.
4. Количество реконструируемых и отремонтированных помещений
и сооружений

Сроки и этапы
реализации
Программы

Муниципальная программа рассчитана на реализацию мероприятий
с 2024 по 2026 годы, этапы реализации муниципальной программы
не выделяются

Объемы
финансирования

программы

Общий объем финансирование программы составляет 12883,11

тыс.руб.
В том числе по годам за счет федерального бюджета:
2024 год – 0

2025 год – 0

2026 год – 0

В том числе по годам за счет краевого бюджета:
2024 год – 0

2025 год – 0

2026 год – 0

В том числе по годам за счет местного бюджета:
2024 год – 1633,110 тыс. руб.
2025 год – 10750 тыс. руб.
2026 год – 500 тыс.руб.
В том числе по годам за счет внебюджетных источников:
2024 год – 0

2025 год – 0

2026 год – 0

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

1. Повышение доли лиц, проходящих спортивную подготовку,
входящих в состав сборной Алтайского края с 2,2 % до 2,5 %.
2. Повышение доли лиц, проходящих спортивную подготовку,
имеющих разряды (в том числе юношеские) с 30% до 31,5%.
3. Увеличение количества проведенных физкультурных и
спортивных мероприятий в Алтайском районе с 18 до 20 штук.
4. Ежегодная реконструкция и(или) ремонт помещений и
сооружений учреждения в количестве не менее 1 штуки.

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

Алтайского района
                                                                                                                от 20.12.2024 №  3271

2.5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной  программы.

Источниками ресурсного обеспечения программы в основном являются средства
бюджета муниципального образования Алтайский район. Объем бюджетных
ассигнований на реализацию программы утверждается решением Алтайского районного
Собрания депутатов о бюджете муниципального образования Алтайский район на
очередной финансовый год и плановый период. Параметры финансового обеспечения
реализации программы ежегодно будут уточняться в рамках процедур формирования и
утверждения бюджета.

Общий объем финансирование программы составляет 12883,11 тыс.руб.
В том числе по годам за счет федерального  бюджета:
2024 год – 0

2025 год – 0

2026 год – 0

В том числе по годам за счет краевого бюджета:
2024 год – 0

2025 год – 0

2026 год – 0

В том числе по годам за счет местного бюджета:
2024 год – 1633,11 тыс. руб.
2025 год – 10750 тыс. руб.
2026 год – 500 тыс. руб.
В том числе по годам за счет внебюджетных источников:
2024 год – 0

2025 год – 0

2026 год – 0

Объем финансирования программы представлен в таблице 3.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации

Алтайского района
                                                                                                                от 20.12.2024 №  3271

                                                                                                                                          Таблица 2

                                          Перечень мероприятий программы

№

п/п

Перечень
мероприятий

Срок
реализ
ации

Участники
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиров
ания

2024 2025 2026 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Цель 1:
Подготовка
спортивного резерва
для сборных команд
Алтайского района,
Алтайского края,
Российской
Федерации

2024-

2026

Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

357,68 500 250 1107,68 Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

357,68 500 250 1107,68 Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

2 Задача 1.1

Реализация
дополнитель

ных образователь

ных программ
спортивной
подготовки

2024-

2026

Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

357,68 500 150 1007,68 Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

357,68 500 150 1007,68 Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

3 Мероприятие 1.1.1

Обновление и
модернизация
спортивного
инвентаря и
оборудования

2024-

2026

Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

357,68 500 150 1007,68 Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

357,68 500 150 1007,68 Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

4 Задача 1.2.
Подготовка
спортсменов-

разрядников

2024-

2026

Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

  100 100 Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

  100 100 Местный
бюджет

    Внебюджет

ные
средства

5 Мероприятие 1.2.1.
Участие в учебно-

тренировочных
мероприятиях

2024-

2026

Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

  100 100 Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

  100 100 Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

6 Цель 2

Создание условий для
укрепления здоровья
подрастающее

го поколения и
приобщения всех
слоев населения к
регулярным занятиям
физической
культурой и спортом

2024-

2026

Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

100 250  350 Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

100 250  350 Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

7 Задача 2.1.
Создание условий для
физического
совершенствования и
ведения здорового
образа жизни

2024-

2026

Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

100 250  350 Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

100 250  350 Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

8 Мероприятие 2.1.1

Укрепление объектов
спорта инженерно-

техническими
средствами охраны,
оснащение
противопожарным
оборудованием

2024-

2025

Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

 250  250 Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

 250  250 Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

9 Мероприятие 2.1.2

Организация и
проведение
оздоровительных,

2024-

2026

Администрац
ия
Алтайского
района

100   100 Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

спортивно-массовых
и спортивных
мероприятий

Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

    Краевой
бюджет

100   100 Местный

бюджет

    Внебюджет
ные
средства

10 Цель 3

Укрепление
материально-

технической базы

2024-

2026

Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

1175,43 10000 250 11425,4

3

Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

1175,43  250 11425,4

3

Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

11 Задача 3.1.
Развитие и
улучшение
инфраструктуры

учреждения и
материально-

технической базы

2024-

2026

Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

1175,43 10000 250 11425,4

3

Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

1175,43  250 1425,43 Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

12 Мероприятие 3.1.1

Приобретение
стрелкового оружия

2025-

2026

Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

425,43  250 675,43 Всего

    В том числе

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

425,43  250 675,43 Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

13 Мероприятие 3.1.2

Реконструкция
комнаты для
хранения оружия

2024 Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

500   500 Всего

    В том числе:
    Федеральны

й бюджет

    Краевой
бюджет

500   500 Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

14 Мероприятие 3.1.3

Ремонт системы
отопления зала бокса

2024 Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

250   250 Всего

    В том числе:

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

250   250 Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

15 Мероприятие3.1.4

Капитальный ремонт
здания лыжной базы

2025 Администрац
ия
Алтайского
района
Алтайского
края

МАУ ДО
"Алтайская
СШОР"

 10000  10000 Всего

    В том числе:

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

    Местный
бюджет

    Внебюджет
ные
средства

      ИТОГО 1633,11 10750 500 12883,1

1

Всего

    В том числе:

    Федеральны
й бюджет

    Краевой
бюджет

1633.11 10750 500 12883,1

1

Местный
бюджет

    Внебюджет
ные

средства

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Администрации

Алтайского района
                                                                                                              от 20.12.2024 №  3271

Таблица 3

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год всего

1 2 3 4 5

Всего финансовых затрат 1633,11 10750 500 12883,11

в том числе

из бюджета муниципального образования 1633,11 10750 500 12883,11

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

из внебюджетных источников

Прочие расходы

в том числе

из бюджета муниципального образования

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

из внебюджетных источников